
Администрация Быстрянского сельсовета 
Красногорского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.08.2024 № 32
к

с. Быстрянка

Об утверждении отчёта об исполнении 
бюджета муниципального образования 
Быстрянский сельсовет Красногорского 
района Алтайского края за 1 полугодие 
2024 года

В соответствии с Положением о бюджетном процессе и финансовом 
контроле в муниципальном образовании Быстрянский сельсовет Красногорского 
района Алтайского края, утвержденным решением Совета депутатов 
Быстрянского сельсовета Красногорского района Алтайского края от 21.04.2022 
№ 13 (№ 2-РС), п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить отчёт исполнения бюджета муниципального образования 
Быстрянский сельсовет Красногорского района Алтайского края за 1 полугодие 
2024 года по доходам в сумме 6483,7 тысяч рублей (приложение №1).

2. Утвердить отчёт исполнения бюджета муниципального образования 
Быстрянский сельсовет Красногорского района Алтайского края за 1 полугодие 
2024 года по расходам в сумме 6195,3 тысяч рублей (приложение № 2).

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Быстрянский сельсовет Красногорского района 
Алтайского края за 1 полугодие 2024 года (приложение № 3).

4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 
нормативно-правовых ■ актов Администрации Быстрянского сельсовета 
Красногорского района Алтайского края и на официальном сайте Администрации 
Быстрянского сельсовета Красногорского района Алтайского края в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Эш Татьяна Петровна 
8 (385 35) 28 3 97



Приложение № 1 
к Постановлению Администрации

¥

Быстрянского сельсовета 
Красногорского района 
Алтайского края 
от 14.08.2024 №32

%

ДОХОДЫ
Администрации БЫСТРЯНСКОГО сельсовета 

за 1 полугодие 2024 год
№

п/п Вид дохода
Код 

по ЭКР
доходы

%план факт

1 Налог на доходы физ. лиц 18210102021011000110 184,9 184,9 100

3 Единый сельхозналог 18210503010010000110 80,0 -83,7 -

2 Налог на имущество физ.лиц 18210601030101000110 130,0 27,8 21
4 Земельный налог с 

организаций
18210606033100000110 122,5 83,8 68

5 Земельный налог с 
физических лиц

1821060643100000110 322,5 71,2 22

6 Г оспошлина нотариальных 
действий

18210804000010000110 5,3 5,3 100

* И ТО ГО  налоговы х  
доходов

845,2 289,3 34

7 Доходы, поступающие в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
земли находящихся в 
собственности поселений

30311105025100000120 57,9 57,9 100

8 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления сельских 
поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений)

30311105035100000120 50,0 63,0 126

9 Доходы, поступающие в 
'порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества 
сельских поселений

3031130206510000130 15,0 3,7 27



10 Прочие неналоговые доходы 
бюджетов сельских поселений

30311705050100000180 10 ,0 10 ,8 108

11 Инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

30311705030100000150 0 ,0 0 428,0

И ТО ГО  неналоговы х  
доходов

132,9 563,4 -

% ВСЕГО  собственны х  
доходов

978,1 852,7 87

10 Дотация района -  всего, в 
том числе:

5631,0 5631,0 94

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов

30320235118100000150 192,4 192,4 100

Дотация бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджет ной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов

30320216001100000150 1148,7 1148,7 100

Межбюджетные транс-ферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

30320240014100000150 1856,3 1856,3 100

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

30320249999100000150 2433,6 2433,6 100

ИТОГО 5631,0 5631,0 100
Всего доходов 6609,1 6483,7 98



Приложение № 2 
к Постановлению Администрации 
Быстрянского сельсовета 
Красногорского района 
Алтайского края 
от 14.08.2024 №32

* РАСХОДЫ
Администрации Быстрянского сельсовета 

за 1 полугодие 2024 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета сельского поселения 

за 1 полугодие 2024 года
Наименование Глава Рз/Пр Сумма, 

тыс. рублей
1 2 3

ИТОГО РАСХОДОВ 6195,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 303 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 303 
Российской Федерации и муниципального образования

01 00 
01 02

2574,9
361,1

Функционирование законодательных (представительных) 303 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

01 03 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации. 303 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 1140,7

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 1073,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 02 00 164,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03

03 00
164,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 303 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

404,7

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 303
Природного и техногенного характера, пожарная
безопасность

03 10 404,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 04 00 112,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 303

04 09
05 00

112,5
1650,3

;ЗКоммунальное хозяйство 303 
Благоустройство 303

05 02 
05 03

1365,2
285,1

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 303 
Культура /
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
Пенсионное обеспечение 303 АД_ С красногорского О |

08 00 
08 01

1274.1
1274.1

\  10 00 

Ш  10 9?
14.8
14.8

•*' Глава сельсовета Ц§1£ Ал” г0 Д.С. Хохлов
Хъ&Х КРАЯ oW cfT

%,-х уД .’ ,,.0° A- JyvA-» ; W



*

Приложение № 3 
к Постановлению Администрации 
Быстрянского сельсовета 
Красногорского района 
Алтайского края 
от 14.08.2024 №32

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения
за 1 полугодие 2024 года

Код Источники финансирования Сумма
дефицита бюджета Тыс. руб.

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 288,4
счетах по учету средств 
бюджетов

Глава сельсовета Д.С. Хохлов

/

Л




